СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «20» февраля 2018 года № 99/18

г. Луганск

Об урегулировании некоторых вопросов аренды водохранилищ

 В соответствии с положениями статьи 77 Временного Основного

Закона (Конституции) Луганской Народной Республики, со статьями 28, 41

Закона Луганской Народной Республики от 25.06.2014 года № 14-I

«О системе исполнительных органов государственной власти Луганской

Народной Республики» (с изменениями), пунктом 3.8 Временного порядка

ведения водного хозяйства Луганской Народной Республики, утвержденного

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от

18.11.2015 № 02-04/347/15 (с изменениями), Совет Министров Луганской

Народной Республики постановляет:

1. Установить, что претенденты на право заключения договора аренды

водохранилища, согласно пункту 3.8. Временного порядка ведения водного

хозяйства Луганской Народной Республики, утвержденного постановлением

Совета Министров Луганской Народной Республики от 18 ноября 2015 года

№ 02-04/347/15 (далее – Временный порядок), которые осуществляли

хозяйственную деятельность на затребованных водохранилищах в период с

01.12.2015 до момента заключения договора аренды водохранилища с

уполномоченным органом исполнительной власти Луганской Народной

Республики (далее – уполномоченный орган), обязаны оплатить фактическое

время использования данных водохранилищ за указанный период.

 Распространить действие договоров аренды водохранилищ,

заключенных между претендентами и уполномоченным органом, на период

их фактического использования.

2. Определить, что размер, порядок и условия арендной платы за

использование водохранилища в период с 01.12.2015 до момента заключения

договора аренды с уполномоченным органом, устанавливаются

дополнительным соглашением к указанному договору аренды

водохранилища.

2

3. Установить, что годовой размер арендной платы за

использование водохранилища с 01.12.2015 до момента заключения

договора аренды с уполномоченным органом составляет 60 рублей за 1

гектар.

4. С момента заключения договора аренды водохранилища с

уполномоченным органом плата за текущее использование предоставленных

в аренду водных объектов осуществляется согласно действующему

законодательству Луганской Народной Республики.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

официального опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                    С. И. Козлов